118

referunt. Quoque apert q talis motus cordis est ppter voluntate.
 Et cor dicitur pncipare motu a celo cuius motus est resultatio
 ut dicitur gspaning et e localis eius motus a medio in omnes su
 as extremitates uel circumferencias diu se dilatat contra diu
 se contrahit. Vnde patet q talis motus cordis localis est a
 virtute spuali operata que ab obiectis exteriori mchoatur. A qua
 operata virtute nascitur actio aut ut in dignitas victoria a
 iucia sollicitudo rursus prodicit. Nam ut supradictu e cogita
 tuia mouet excitatiaz excitatua ad in mutat cordis opatiam
 q demu in mutat irascibile et concupiscibile q tandem inducit
 motu lacte et mouet p eius musculos qui sm gal. p 429
 hec itaqz virtus vitalis est mixta op aiali et vitali q etia
 spualis dicitur. Cetera q cor he in se humiditate vitalem que
 facile alteratur hinc est q non voluntate sepe mouet. Na
 est pncipiu sensiu ad quod referunt omnes sensiu alterationes
 et humidu suu defacili alterat siue a frigore siue a calore siue
 a timore siue delectabilibz rō de nēitate q humidu aduehit
 formas cor gtrahit aliqui et aliqui dilatat. Cu igitur humiditas
 talis et spūs sint gtime pulsa in ipō et ab ipō et ad ipm.
 Erit cor fugax et non supponit pcepto voluntate nec
 pot diu in vna dppone teneri. Nam humidu subtile mō a sen
 su mō ab intellectu mō a fantasia forma mouit et aduehit
 et rō gtime de vna transit figura ad alia et mouet localit
 sm exigencia ut aliter in ira aliter in gaudio alie in tris
 ticia et siue ead diuersi motu spūs et calois in corpore
 p d m vaicitatem motu cordis et spem obiectoz. Na spes
 timidi de effaue sua spes diligunt effectius calida rōe spe
 bus diuersimode mouentibz. Ira siquide et indignatio subito

fol. 190

mouet calorem et spiritum ad exteriora et etiam appetit et potentiam
ante Gaudium et delicias et species paulatim mouet ea et spiritum
ab interioribus ad exteriora et impingit. Sed timor subito et
impetuose mouet calorem et spiritum ad interiora. Angustia
mouet ea suauiter et paulatim. Tristitia autem et uerecundia
mouent tam ad exteriora quam ad interiora. Ad hoc autem sunt accidentia que
quod dicitur actus appetituum aut concupiscibilium seu irascibilium quibus passiones
omnes eo que sentitur ad sensatores obiectorum exteriorum et multarum
species sunt ut patebit in sequentibus. Porro in receptio species
inducendum et huiusmodi accidentia ipsa generata preterit que aliud non
facit que apprehendere et iudicare bonum uel malum ad quod mox
videtur sequi aliquis motus ad prosequendum uel ad fugiendum. Hec
dicit albertus. causa motus est aggregatio quarum omnium discernit
et precipit motum ut fantasia practica quia dicitur ponit per in
tellectum practicum apprehendit quod spiritum ut operabile aut appetibile.
Appetibile autem in eo que appetibile trahit et inclinat ad appetendum.
Hinc est que fantasia mouet per hoc que misceatur et estimatiua
ad motum appetituum nam discernit motum pro appetitu. Et
fantasia et estimatiua ad motum disponunt diuersimode quia
altera mouet ex sensibus simplicibus ut calore sapore et similibus. Altera
ex mixtionibus non sensibilium est uel utile delictabile tristabile
quoniam discernens. Et appetituum diuiditur in appetituum affectuum
et intellectuum motiuum. Qui appetitus est motus imperij sive
irascibilis sive concupiscibilis ut dicit auerroes. Et cognoscitur boni
et mali actus uarij sicut gaudere tristi et similibus. Patet corpus
que duplex est virtus motiua una naturalis sine generatione prima
alia alie. Ceterum concupiscibilis dicitur virtus imperans moueri
ut appropinquet ad ea que mouentur natura uel ueliam appetituum tam

191
222

delectandi In qua t̄ho. ponit tres gignatōes passionū videlicet
 amorem cui opponit̄ odium desiderium plures alie Unde ut dicit
 thomas cui opponit̄ fuga gaudium cui ḡiatur tristitia ad quas
 reducit̄ plures alie Unde ut dicit t̄ho. amor dilatio caritas
 idem significantes diuersimode amicitia d̄ q̄i h̄t̄ amoris.
 Dilatio siḡificat̄ per modum actus uel passionis sup̄addēs elōnem
 p̄cedentē caritas utroq̄ mō Et dilectio nōiatur q̄ causat̄
 ex apprehensione optiori et gaudium ex apprehensione m̄tiori Sicut
 dolor ex apprehensione optiori Spes autē gaudij leticia d̄ que
 est dilatio cordis aut uultus ex magnitudine gaudij Goulta
 quasi ex tra saltatio p̄pter gaudium hylaitas ex dilatio uultus
 Jōnditas uidelicet uoce aut visu az Sz iubilatio ē gaudium
 i memo mentis Goulta si supra mentē ut Tullius p̄mit̄ impul
 tatioz que ē gaudium de alieno ob̄p̄o gactatōz gaudium a falsa
 laude v̄ndictatōz gaudium defacto v̄ndicta aaluolencia de
 latio in uolendo alii malū omēs tales passiones seu actiōes
 uidentur p̄tine ad gignatōes p̄terea uastabil' est uis q̄
 impat̄ motū ad repellendū ad quod putat̄ nociuū uel cor
 ruptū faciēs appetens uincere Cuius actus seu accidēcia
 tot sūt quot sup̄is annumerat̄ Unde thomas etiā p̄mit̄
 tres gignatōes sicut gignatōes Quae sūt spes desperatio ti
 mor audacia ira cui opponit̄ fm ar̄p̄te m̄tēstē Cum autē
 spes sit delatōilis ex p̄ctatō Reducta p̄t̄ ad cam liberalitas
 m̄ctas mansuetudo tractabilitas ofidēcia p̄simptio audacia
 libido cupido odium quod ē in ueterata ira et inimicitia
 q̄ ē anhelata v̄ndicta distordia que ē odiosa distēctio Et
 hic accipio talia s̄d̄m uices sensus licet etiā fm anres
 intellectus accipi p̄nt Unde be t̄ho ad timorē reducit

semita qui est timor laboriose operans Erubescencia que e
deturpi actu gmittendo & verecundia deturpi gmissu Admiratio
timor de ymaginatio rei magne Stupor respectu mali mag
in Argoma e motu veluctate animi Timor casu infortuni
Terror motu subito invadens Pavor mouet cor alio suo for
mido est ppter suspitione pidi Conturbatio que miset vires ai
simul gfindendo Comanicio claudit motu vitale et sym Ere
mor dicit quida depreffione ppter facultate mali & si alie sint
passiones reducatur ad illas & omnes illas passiones siue acciden
tie reduci pnt ad quatuor supis dictas. Vno ille cor adduas
q omis diuisio bona reducibilis est ad bmebre ut dicitur in lo
gica Pterea videamus ex quo incognitabili et irascibili passiones
ponitur que ad octo ibi an etia mouetur rationali sint in res
tigande & fortasse pnt videri q sic Nam be. tgo. in pma summa
mouet qonem Vnde passiones tie sint etia mpte apphensua
tie Vnde in solutio vniuersalis in virtute apphensoms mou
entur inna delectoe passoms Quod per hoc videtur apertu
q in appetitua & quo elio q hys coctus in symat q in vir
tute apphensua repou aliquid passoms Quod per hoc videtur
asruere cu inquit q passio nocet paciens trahi ad id quod e
agentis & q magis trahit q vim appetitua q apphensua
Id pmi dicitur passiones in appetitua q et no in apphensua
Cu aut non solum sit apphensua intellectualis sed etia sensua
q vocat rationalis Nam hec tres s. gignitabili rationalis et iras
cibilis in sensua ponit Quia obrem etia passiones certe
ponende s. misonali pnt et gignitabili et irascibili q pa
etia actua tie dicitur & etia erit tres yugaciones ut ita
circuloquendo Amoroza iocunditas virtus rationalis cui gnat
odiosa disiocunditas Quia desidatiua iocunditas cui gnat
fugit disiocunditas Quia gaudiosa iocunditas Cui gnat estabil

discrepantia possent etiam investigari suo modo passionibus a
 lie amate. Unde sicut humor accidentia in imitare dicitur corpus
 tra et confidentia que est quedam spes propter quod declarat
 galienus modum quo confidentia in firmi de medico operatur in ipis
 in firmi salutem hoc est sanitate. Que confidentia non est aliud
 quam intentio vehemens apprehensionis occulte missa de quibusda
 sanitate. Unde experientia est plures in qualitate deduci pro
 spem medici famosi et fidem et diu affectati propter quod auicenna
 et algazel put de eis scribit galienus dicitur actus a con-
 fidencia dependente efficaciorum fore quam id quod agit medicus
 in instrumentis et medicinis. Porro humor confidentia diuisimode
 operatur et partes corporis disponit variis et etate non corpore
 mollis et delicata est magis aptus suscipere. Sicut etas apparet
 Etiam hoc vobis ostendit. Nam id quod transmutat et alterat
 secundum calidum et frigidum vobis est inductiuum sanitate sed operatur
 est humor spes enim mouet secundum similitudinem contra. Vniquodque
 enim quod habet similitudinem ad aliud seu proportionem quementie per
 super producit illius sed confidentia sanitate ymaginata et in-
 tellecta quement tam sanitate exteriori tamquam ab eo dependens
 sanitas namque fit a sanitate primo magis. Ergo sanitas concepta
 transmutat corpus et sibi parte induit. Unde sanitas concepta
 in sensu de in intellectu venit in sensu et de in corpore
 in primis sed confidentia intellectualis est magis intellectus efficacior
 quam sensibilibus per actus et operationes sunt et similia et credulitas
 firma. Etiam confidentia que est quedam spes et credulitas firma
 paulatim mouet calorem et spiritum ab inferioribus ad superiora quod
 non modicum etiam operatur ad sanitate. Huius apparet quare
 empirici seruant effectum et etiam multe fides vtilitatis sepe

ca. my. 2. lib. lib. v. f. 192

192

effectū sicut ppter q̄fidentia in talibz Quamvis uerū
mendacis et p̄p̄s ad inuentōibz utant̄ ut plures rēp̄i Nec
q̄turbet aliq̄ diuicine op̄o q̄ dist̄cpat ab aīe et alijs q̄ibz
ph̄ys In eo q̄ duplices distinguit aīas quasdam valde nobiles
et eleuate nature que sūt grandū et mirabilū op̄atōm ut
non sōlū apentur incorpore p̄o faciendo alt̄cōces et transmū
tōnes Verū etiā in aliens et absq̄ medio quale opus oculi fa
tismant̄ cōt̄atōne op̄antis uelud hūc hōis deicere m̄p̄terū
et ameliū m̄aldarū Cū em̄ aliq̄ fuit hūmōi m̄tendens corrupcō
tūgūq̄ in med̄te ip̄a ad sūe uoluntatē impud̄ transmitat Et
dicit aūc q̄ talis in firmos sanare p̄t et sanos debilitare p̄mi
tare nat̄is et etiā ad uoluntatē talis q̄tingit pluuie ferallitas
absorbet̄ a terra Quis Cūq̄ causā dicit q̄ manū multo maḡ
obedit tali aīe q̄ uind̄ q̄as agentū alī sup̄ando ip̄m unde
fortass̄ m̄cantatōibz ymaginat̄ q̄ hanc nobilitatē seu uir
tutem h̄c aīa ab astris q̄trahit ppter quod dū amlo zodiaci viz
8^e et 9^e sp̄ere q̄cordes erant̄ ita q̄ capud̄ arict̄ 8^e sp̄e sub
capite arict̄ 9^e sp̄ere uiri floruerūt s̄ad excellēdōres et
in nālī p̄phetia non parū et om̄ ut ait ḡaliator s̄iāz clari
Sohar radice quidā gentiles d̄nathica dicit̄ fluxisse m̄q̄bōda
q̄plexione h̄c aīe op̄o ridiculosa reputanda uidet̄ plim̄s
magnis ph̄ys ut s̄orce q̄ putauit q̄ sicut̄ m̄telligencijs arbud
q̄ s̄pate s̄p̄ mat̄ia in s̄ōrū obedit ita et h̄ys aīalys p̄t̄ caro
s̄p̄at̄ q̄ etiā diuicine astrūit̄ alber̄ et abastr̄ de uera q̄
fict̄ in firm̄ ut patet de illo qui nard̄ dixit h̄y corp̄ū sup̄
tingit̄ et m̄s̄q̄ om̄s corp̄is Qui h̄c uirtutē q̄dit q̄ dū por
tabat̄ p̄ uind̄ om̄s s̄p̄ et hostia om̄s later̄ clausa app̄ebant̄
et aliq̄ later̄ ap̄erte claud̄bant̄ Alia aūc alia posuit
aūcēn ignobiles m̄s̄q̄ sine in s̄trument̄ op̄are patient̄

Vel impmē sicut polidecty forma statue ad instrumentum
 impressit et sine eisdem impmē non potuit Sic e cadde
 dissona in firmi pteca ad in omnibus rebus non nālibz apud
 mediā natiis p9 narratoz sensibilitud me transferri ad mri-
 plulia et spūalia venandi p artem symbolice theologie Etia
 in hac re scota et ultima huc pteca tendo iuxta doctrinam
 pauli apli Invisibilia dei p ea que facta sūt intellecta aspiciunt
 Porro cū oia illa accidentia sūt vario motu cordis pteca fi-
 gantur aspectus obo apprehensio sub figura quementis dissonen-
 tes Ego decrevi inopere acordis mistificatōe Cor autē mistici cor-
 pis xpi est pteca ecclēa pteca ecclesiasticā non solum ad clerū
 potendū sed ad omnia mēbra ecclesie militanti q antiquitē
 etia layci elegerunt piaz et platos gaudente clero pteca dico
 ecclēa capite mistici et omni misticōz mēbroz dicitur pteca
 ecclesiastica gnālis gūatua est delatoicē insinuatice vice dilectō
 dei et proximi in corpore mistici eius mēbra pcedens ab aū cor-
 pis q deus est pteca ab hūmō cordiali pteca fontalicē mēhoat
 et in alia mēbra mistici delegat Sed nervi sūt pteca ecclēa
 omnibus mēbris misticōz delatoicē gnālis sensz hoc ē gūatōz
 prudentialem et motū hoc ē dicitōz ad opus cuilibet mēbro
 debita pteca quo pū adipsū valeat finem qui ē etna be-
 atitudo gūstuli aut vident et pteca ecclesiastica delatoicē
 gūatōz opertua impulsione sensz et motū in misticōz mēbris
 vne sūt pteca ecclēa in pteca et delatoicē dilectōz proximi mēbris
 misticōz gūatōz Sic autē hūz delatoicē ut nervi frigidi
 q q nichilo creati super nichilo nātā et pteca q finia et
 limitati Et dicit delatoicē pteca gūatōz spūs alis in q virtutē
 supnāles gūatōz pteca vclut Sic longi p longam
 mtate Sic gūatōz p hūletate Sic vacū p volūtaria

cor autē ecclēa vclut
 ut vclut

influxus gūatōz

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

[Large handwritten note at the bottom of the page, written in a cursive hand]

193

ratur et sigillatur p in fluxu virtutis spiritualis diuisa p
 unde scitur etiam passiones separe in aia q facit moueri qz
 calorem hoc e amorem dei ad meta ad cor aie quad e q domi
 aliu dei inqntid in fluit vicia gratuita q cor etia p m hoc
 e cognitoz et fidem iuxta illud mathei vade fides tua sal
 ua te facit Quando mouetur ad extra ad caritatem pximi
 et hec in sanitate qruant corp9 mstici du aut calor hoc est
 amor dei fugit ad meta p spem virtutis gratiaz q e opus vi
 ciosi tuc sequitur frigus in deuotiois et pti Soluio est y
 magnand de pre corp9 mstici figurata p conies in agro Et
 eod mo de pre corp9 mstici figurata p conies in lecto teluoz
 p m sumitur pones ratorz m fiores et sensu Secundi pones
 intellectid teran pones intelligencia ut patet in notabili de
 diffinitoe corp9 mstici Ampliq ead hec applicat pnt ad motu
 passiois pualiu Quia hoies separe a sensibilib9 exteriorib9 per
 quoz sensu pualis pcpit in fluxu variis aucto etno mntesca
 mouente sub differentia obiectoz diuisoz p quoz sensu pualis
 aie mouentia Unde ad tales in fluxu qruantur duodecim
 dulcedines varie qruantur apud mctia mstica talit separe
 Que 12 suauitates significat p 12 fructu pns quos apo a
 miat mouet aut uerbis etno vspu pualis sub rae sume
 pulchritudinis splendent mouet gustu sub rae audiat sub
 rae uerbi sonant sume armonia mouet gustu sub rae
 sume delcabil et dulce sapientie mouet odoratu sub rae
 uerbi in puali redolentissimi mouet tactu sub rae uerbi
 incarnati suauissimi reddentis se palpabile pualit Unde
 dicit bona uentura Du aia credit in xpm recapat auditu
 et vspu auditu vnz ad suscipiendū xpi smones vspu
 ad qruand illiq lucis splendorē du aut suspirat ad suscipiend

+ de qz galat
 ca' rom' pendi
 libri

verbu inspiratio p desideriu et affectu recipit pualem alim
du caritate opletur verbu ut suspiciens ab eo delatoco et in
sens in illud p contactu amorem recipit gustu et tactu
Cetero nec aliq pducit auteme et quoridm genalud opio
que supus narrata e Aut ofidencia nalis de medico recitata
Qz hec ad viros spid sto plenos qui mortuos suscitauit ego
sanauit et miracula in mlia opati se transferre putent Quia
aliud opus super facultate ne pfiat aliud p viam nature of
tendit Celestis em medics q deo diuina opaty e et meruit
ut etia sui pfectores in opibz super facultate ne sua vir
tutem extenderent ac per hoc diuinitate sui mgru pro
mzarent qui in hoc nosteru discipuli medicor valentiu
si non slo nate mgru nome gaudeat sed etia p effectz sana
tiois mgru discipulos se ostendant et opera vltra nature
facultate in punitate cooptant Vnde dicit apo loquens
de gratijs gratis datz Alij datur gra sanctate Alij opaco virtu
tu Adquod dicit bea esp spud stus sufficienter puidit etia in hys
que snt vtilia ad salute adquod ordmacz gra gratis dato Sicut aut
z q noticia q quis diuinitate accipit in noticia aliaz deducit
p domo linguaz iuxta illud repleti se omnes spu sco et ceperunt
loq magnalia dei Et p graz firmatis vnz q efficiant loquz ad va
litate aliaz vnz docendo quo ad intellectus et mouendo q ad af
fectu ut audientes delectet et impleat ea q docet Sic etia
z q pmo placz ofirmet ad hoc ut credibile fiat hoc aut fit
p opaco miraculoz pdm illud marci Et fimo ofirmatco
p quibus signis et hoc e ronalile q nalc e hor ut vitate
intelligibile p pnybiles effus dephendat Nam sicut ductu
nalis raris ho pmerit se malig dei natura per effus

nates Ita per aliquos homo p venire p sup nates effus q mira
 cula dicitur in aliqua super natem naturam credendari homo adduci
 Et id operatio miraculosa p tunc ad gratia dicitur datur Et nulli
 quicquam bene natus sub astris uel eleuatis p vite castre maritima ad ho
 attingere potest suis puris natalibus nisi ex dono gratuito dei et sup
 naturali q miracula facit In quibus duo osiderunt Vno quod hoc quod
 fit solari facultate nature et scdm hoc miracula dicitur virtutes
 Aliud est ppter quod miracula sunt sc ad manifestad aliquod sup
 nale et scm hoc sic dicitur signa Et p excellencia dicitur por
 tentia uel prodigia quasi pcul aliquid ostendentes Vnde mira
 cula que miraculat fact tempore antioxi iuxta id marci Surgent
 pseudo p et pseudo pphete et dabunt signa et prodigia magna Et
 ad thessal aduentu antioxi est scm opatoz sathane in omni
 virtute et prodigijs et signis mendacibus hec non s vera mira
 cula Quia de his dicit augustinus Ambrosius sicut Verum ptea dicta
 sunt signa et prodigia mendacis quonia morales sensu per
 fantasmata decipiunt ita ut qd non facit fact videat
 An quia illa etia si erunt vera prodigia ad mendaciu ptrahet
 Vera aut dicitur q ipse res erit sicut magi pharaonis se
 ceuere veras ranas et veros serpentes no aut hodie vera
 rationem miraculi Quia ferunt virtute naturalium causas applicando
 actiua passiuos coquibus talia resultat Sic aut non est de o
 pationibus miraculosis q attribuitur gre gratis date q hoc fuit v
 tute diuina ad homi utilitate Sicut em ppheta et est + ppheta de q dicit
 domi gre gratis date extendit se ad omnia q supnalie agnosti
 possunt Ita opato virtutis extendit se ad omnia q formalie
 fieri pnt quoz quide ta e diuina omnipotencia q nulli care
 gitari pot Vnde sicut mens pphete monit eo inspiraco di
 uina ad aliq sup nalie agnostend Ita etia mens miracula
 facientis mouet ad faciend aliq ad quod sequit effectus mira

+ sicut

+ ppheta de q dicitur
cu n nom
aan

195

quod deus sua virtute facit. Quod quoniam fit procedente oratione sicut ad
petrus thabica mortuum suscitavit ut hec in actibus apostolorum aliando
quod non procedente oratione sed deo ad mirum hominis operante sicut petrus
anania et saphira mendicantes morei mactando tradidit. Unde
Iff dicit. Si aliqui exoptate aliqui miracula exhibent exoptulatoe
ut libz tu modo deus pntia operatur. Qui vult in spiritali vel in
mori hominis vel eius locutione vel aliquo exteriori actu seu etiam aliq
contactu corporis etiam mortui sicut le. 2. et. 12. Quod quidam pnterunt
cadaver in sepulchro helisei et ad tetigisset ossa helisei revivit
homo et sicut supra pedes suos. Varijs ergo instrumentis vult
deus in ostentatione miraculorum quoniam verbis quoniam alijs. Unde ioseph
10. In ioseph dixisset quasi exoptate. Sol gratia galison ne mo
uearis. Suidic. paca non sicut ante et post tam longa dies
obediencie deo voti hominis. 2. 12. 13. Pterea dicit. he. tho. q. etiam
mali quoniam faciunt miracula. No dicit apo. Si habueris omnes fides
aita ut montes transferam caritate non habes nihil. Sed
p quo aditend. q. deus operatur ad hominem utilitate duplici. Uno
modo ad vitatis predicacione confirmatoe. Alio modo ad demonstratoe sicut
alicuius que deus vult hominibus ponere in exemplum virtutis. Pro
miracula pnt fieri p quicunque qui vult fidem predicat et nome
xpi innotat. qd etiam pmissive p malos fit et sicut huc modum
etiam mali pnt fieri miracula. Unde sup illud mathei 11. Nonne
a nome tuo pphetauimus et dicit. Nos pphate vel virtutes
facit et demonia eicid non e eius meiti q operatur sed invocato
nome xpi hoc agit ut honores deo honorent. Ad cuius inno
tatoe fuit tanta miracula. Etiam quoniam ordo peccatorum exaudire
q ordo no in me mto sed diuine me q etiam e ad malos
Nam et publicanus exauditus est. Sed 2. 100 no fuit miracula
nisi a factis ad quos facere demonstranda miracula fuit vel
in vita vel post morte. Sed non omnes iusti vel sicut xam faciunt

miracula Nam ut dicit aug⁹ No non omibz sanctis ista acci-
 biuntur ne p^{ri}ncipalissimo errore decipiant^r in firmi estimantes in
 talibz factis & maiora dona qua in opibz iusticie quibz vita eterna
 operatur Purus quia in math⁹ 23 scribit^r de xpo non fecit ibi virtus
 multas ppter incredulitate illor⁹ Sequo^r az q^o opero miraculosa fi-
 dei in eo q^o fides in mit^r omnipotentie dei Et math⁹ id Si h^{ab}uerit
 fidem sicut gram^u synapis dixerit monti hinc trasi et hinc tra-
 silit^r et fides sine opibz mortua e ad ergo mali noⁿ habent
 bona opera quomodo facient miracula ut sup^{ra} dictu^m e Et be-
 tho⁹ fides sine opibz mortua e dicit^r ce quid ad ipm credet^r q^o
 pacem non vivit vita gr^e Nihil aut^{em} prohibet q^o res vna opet^r
 p^{er} in firmi mortuu^m sicut homo opat^r q^o batulid et hoc mo^{do} deus
 operatur p^{er} fidem ho^mis peccatoris in firmi metalic^o Sequibz omnibz
 patet q^o quoda^m p^{er} miracula non vera sed fantastica quibz ludi-
 ficat^r homo ut videt^r et aliq^o q^o noⁿ e Quoda^m aut^{em} p^{er} vera sed
 sed non vere habent^r ratione miraculi q^o fuit^r virtute aliquar^{um} natu^{ra}
 causar^{um} et hec duo p^{er} fieri p^{er} demones ut sup^{ra} dictu^m e Et veram
 miracula non p^{er} fieri nisi virtute divina operat^r et ea d^{omi}n^o ad ho^m
 utilitatem ut sup^{ra} dictu^m est Unde etia^m qui nomeⁿ x^o invocat
 vel fidem vera^m predicat^r si fuit^r mal^o iudicat^r be^{at}o⁹ p^{er} me^o d^{omi}
 facte miracula sed eius m^{er}ito non fit^r sed noⁿie x^o vel invocatoⁿe
 dei ut d^{omi}n^o dicit^r tho⁹ quibz gra^{ti}a sanctat^{is} etia^m fit^r miraculosa op^{er}o
 nichilous aposto^lo⁹ car^o p^{er} s^{er} s^{er} am^o d^{omi} ait^r Alij dat^r gra^{ti}a sanctat^{is}
 Alij gra^{ti}a virtut^{is} q^o p^{er} gra^{ti}a sanctat^{is} ofert^r ho^m aliquod infir^{mit}
 s^{ed} corp^{or}alis sanctat^{is} quod noⁿ exhibet^r in omnibz miraculis ut
 ho^mes deducant^r in dei notitiam Quo pacto videt^r sanctat^{is} q^o
 gram^uat^r q^o fidentia^m in firmi de medico non ce^o cogit^r tali p^{ro}p^{ri}
 si gra^{ti}a data q^o non est miraculosa sed p^{ro}cedit^r p^{er} causas na^{tu}
 les p^{er} sup^{ra} d^{omi}n^o est^r cu^m ordme quoda^m quo alterat^{io}es ad
 sanctat^{is} vel c^ost^umeⁿ fuit^r in corpore ho^mis co^ovalctate a^uto^m.